
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2014-10-10 iki 2015-11-27 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2011, Nr. 112-5272, i. k. 1112330ISAK2/D1-678 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

IR LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL ŽUVININKYSTĖS TARYBOS SUDARYMO IR ŽUVININKYSTĖS TARYBOS 

NUOSTATŲ TVIRTINIMO 

 

2011 m. rugsėjo 6 d. Nr. 3D-672/D1-678 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-

1648; 2004, Nr. 73-2527; 2008, Nr.18-629; 2010, Nr.139-7116) 3 straipsnio 2 dalimi: 

1. S u d a r o m e Žuvininkystės tarybą: 

Aidas Adomaitis – Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos direktoriaus pavaduotojas, atliekantis tarnybos direktoriaus funkcijas; 

Vytautas Andriuškevičius – Nacionalinės žuvų perdirbėjų ir prekybininkų asociacijos 

pirmininkas (jo nesant – Mindaugas Pocius, UAB „Vičiūnai ir partneriai“ direktorius); 

Algirdas Aušra – Vakarų Lietuvos žvejų ir žuvies perdirbėjų konfederacijos pirmininkas 

(jo nesant – Erika Lapaitė–Bružienė, UAB „Banginis“ administratorė); 

Alfonsas Bargaila – Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacijos pirmininkas 

(jo nesant – Gintaras Gylys, Lietuvos žuvininkystės produktų gamintojų asociacijos valdybos 

narys); 

dr. Egidijus Bukelskis – Vilniaus universiteto Gamtos mokslų fakulteto Zoologijos 

katedros lektorius; 

Algimantas Gylys – Nacionalinės akvakultūros ir žuvų produktų gamintojų asociacijos 

tarybos pirmininkas (jo nesant – Darius Svirskis, UAB „Išlaužo žuvis“ direktorius); 

Vilmantas Graičiūnas – Aplinkos ministerijos Gamtos apsaugos skyriaus vedėjas; 

Siga Jokubauskienė – Žuvininkystės įmonių asociacijos „Lampetra” pirmininkė (jos 

nesant – Algimantas Dirsė, Žuvininkystės įmonių asociacijos „Lampetra” tarybos narys; 

Linas Jonauskas – aplinkos viceministras; 

Andrius Kairys – Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamento direktorius; 

dr. Vytautas Kesminas – Gamtos tyrimų centro Ekologijos instituto Hidrobiontų 

ekologijos ir fiziologijos laboratorijos vadovas; 

Voldemaras Kesminas – Žuvininkystės regionų vietos veiklos grupių tinklo pirmininkas 

(jo nesant – Karolis Panasenka, Žuvininkystės vietos veiklos grupės „Vilkauda“ atstovas); 

Antanas Kontautas – Klaipėdos universiteto Gamtos ir matematikos mokslų fakulteto 

prodekanas; 

Lina Kujalytė – žemės ūkio viceministrė; 

Linas Ložys – Gamtos tyrimų centro Jūros ekologijos laboratorijos vadovas; 

Darius Mikelaitis – Aplinkos apsaugos agentūros Gyvosios gamtos leidimų skyriaus 

vedėjas; 

Ignas Nauburaitis – Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamento Žuvininkystės 

politikos skyriaus vedėjas; 

Darius Nienius – Žemės ūkio ministerijos Žuvininkystės departamento direktorius; 

Danius Pumputis – Aukštaitijos žvejų verslininkų asociacijos tarybos pirmininkas (jo 

nesant – Osvaldas Kaminskas, Aukštaitijos žvejų verslininkų asociacijos tarybos narys); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.98B4B1E88272
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F1CCA645369F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6B02E27C13B1


 

 

Tomas Virbickas – Gamtos tyrimų centro Ekologijos instituto Hidrobiontų ekologijos ir 

fiziologijos laboratorijos Gėlųjų vandenų ekologijos sektoriaus vyresnysis mokslo 

darbuotojas. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-716/D1-818, 2014-10-08, paskelbta TAR 2014-10-09, i. k. 2014-13924 

 

2. T v i r t i n a m e  Žuvininkystės tarybos nuostatus (pridedama). 

3. P r i p a ž į s t a m e  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2004 m. lapkričio 3 d. įsakymą Nr. D1-563/3D-

599 „Dėl žuvininkystės tarybos sudarymo“ (Žin., 2004, Nr. 163-5962). 

 

 

APLINKOS MINISTRAS  GEDIMINAS KAZLAUSKAS 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42b10e004f8211e4a698d921e3e46801
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.17062E5D78E7


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro ir  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2011 m. rugsėjo 6 d. įsakymu  

Nr. 3D-672/D1-678 

 

ŽUVININKYSTĖS TARYBOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žuvininkystės taryba (toliau – Taryba) yra žuvininkystės sektoriaus valstybinį 

reguliavimą atliekančių institucijų patariamoji institucija siūlymams ir rekomendacijoms 

žuvininkystės politikos formavimo ir įgyvendinimo klausimais teikti. 

2. Taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 

Respublikos tarptautinėmis sutartimis, įstatymais, Vyriausybės nutarimais, žemės ūkio ministro, 

aplinkos ministro įsakymais, kitais teisės aktais, taip pat šiais nuostatais. 

3. Tarybos veikla grindžiama kolegialiu žuvininkystės sektoriaus klausimų svarstymu 

bei sprendimų priėmimu, vadovaujantis teisingumo, teisėtumo ir nešališkumo principais.  

4. Tarybos sekretoriato funkcijas vykdo Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija.  

 

II. TARYBOS UŽDAVINIAI 

 

5. Tarybos uždavinys yra patarti žuvininkystės sektoriaus valstybinį reguliavimą 

atliekančioms institucijoms žuvininkystės politikos ir strategijos formavimo, tausojančios 

žvejybos užtikrinimo, žuvų išteklių išsaugojimo bei atkūrimo, žuvų perdirbimo, žuvininkystės 

produktų rinkos bei žuvininkystės mokslo plėtros, žuvininkystės sektoriaus ekonomikos 

stabilumo, žvejų, žuvų augintojų, perdirbėjų ir vartotojų interesų apsaugos bei kitais 

klausimais. 

 

III. TARYBOS FUNKCIJOS 

 

6. Taryba žuvininkystės sektoriaus valstybinį reguliavimą atliekančioms institucijoms 

teikia siūlymus ir rekomendacijas: 

6.1. žuvininkystės politikos ir strategijos formavimo klausimais; 

6.2. dėl žuvininkystės sektoriaus plėtros tikslų, uždavinių ir pagrindinių jų 

įgyvendinimo priemonių; 

6.3. dėl žvejybos limitų nustatymo ir kvotų skyrimo tvarkos, žvejybos, žuvų išteklių 

išsaugojimo ir atkūrimo priemonių, žuvivaisos, akvakultūros bei kitais žuvų išteklių 

naudojimo reguliavimo bei žuvininkystės verslo klausimais; 

6.4. dėl žvejybos uostų bei kitų svarbių žvejybos, žuvų išteklių apsaugos ir atkūrimo 

infrastruktūros objektų projektavimo, statybos eigos, funkcionavimo ir plėtros; 

6.5. Europos Sąjungos bendrosios žuvininkystės politikos klausimais; 

6.6. dėl valstybės pagalbos žuvininkystei priemonių rengimo ir vykdymo; 

6.7. dėl žuvininkystės sektorių reglamentuojančių teisės aktų, programų, planų 

pakeitimo ir (arba) papildymo; 

6.8. kitais, su žuvininkystės sektoriumi susijusiais, klausimais. 

 

IV. TARYBOS TEISĖS 

 

7. Taryba turi teisę: 

7.1. sudaryti darbo grupes iš Tarybos narių ir kitų suinteresuotų asmenų; 

7.2. kviesti į posėdžius žuvininkystės sektoriaus valstybinį reguliavimą atliekančių 



 

 

institucijų, žuvininkystės verslo, mokslo ar valstybės ir savivaldos institucijų atstovus; 

7.3. gauti posėdžiuose nagrinėjamais klausimais reikiamą informaciją ir medžiagą iš 

žuvininkystės sektoriaus valstybinį reguliavimą atliekančių institucijų, žuvininkystės verslo, 

mokslo ir kitų institucijų. 

 

V. TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

8. Tarybą sudaro Tarybos pirmininkas, Tarybos pirmininko pavaduotojas ir Tarybos 

nariai. 

9. Pirmajame Tarybos posėdyje 2 metų laikotarpiui paprasta visų Tarybos narių balsų 

dauguma iš Tarybos narių išrenkamas Tarybos pirmininkas. Tarybos pirmininko siūlymu 

pirmajame arba vėlesniame Tarybos posėdyje dalyvaujančių Tarybos narių paprasta balsų 

dauguma Tarybos pirmininko kadencijos laikotarpiui išrenkamas Tarybos pirmininko 

pavaduotojas. Rinkimai vyksta atviru balsavimu, jeigu Taryba nenusprendžia kitaip. 

10. Tarybos pirmininkas: 

10.1. organizuoja Tarybos veiklą; 

10.2. atstovauja Tarybai. Prireikus įgalioja atstovauti Tarybai Tarybos pirmininko 

pavaduotoją ar kitą Tarybos narį; 

10.3. pirmininkauja Tarybos posėdžiams. Dėl svarbių priežasčių negalėdamas dalyvauti 

posėdyje, paveda Tarybos pirmininko pavaduotojui ar kitam Tarybos nariui pirmininkauti 

Tarybos posėdžiui; 

10.4. prireikus paveda Tarybos nariams atlikti išsamų svarstomų klausimų tyrimą bei 

pateikti pasiūlymus ar parengti pranešimą Tarybos posėdžiui; 

10.5. pasirašo dokumentus, susijusius su Tarybos veikla; 

11. Tarybos posėdžių sekretorius: 

11.1. rengia Tarybos posėdžių medžiagą (darbotvarkes, nutarimų projektus, kitą 

medžiagą); 

11.2. suderinęs su Tarybos pirmininku, šaukia Tarybos posėdžius ir juos protokoluoja; 

11.3. tvarko Tarybos raštvedybą ir dokumentus; 

11.4. vykdo kitus Tarybos pirmininko, o jo nesant – Tarybos pirmininko pavaduotojo 

arba kito paskirto Tarybos nario pavedimus Tarybos posėdžių rengimo klausimais. 

11.5. Tarybos sekretorius laikomas Tarybos nariu. 

12. Pagrindinė Tarybos veiklos forma yra posėdžiai. 

13. Tarybos posėdžiai rengiami Tarybos pirmininko sprendimu arba 1/3 Tarybos narių 

siūlymu, tačiau ne rečiau kaip vieną kartą per metus. 

14. Tarybos posėdis laikomas teisėtu, jeigu jame dalyvauja daugiau kaip pusė Tarybos 

narių. 

15. Tarybos sprendimai priimami atviru balsavimu paprasta posėdyje dalyvaujančių 

Tarybos narių balsų dauguma. Kiekvienas Tarybos narys turi po vieną balsą. Balsams 

pasiskirsčius po lygiai, lemia posėdžio pirmininko balsas. 

16. Tarybos posėdžio darbotvarkė ir siūlomų nagrinėti klausimų medžiaga Tarybos 

nariams pateikiama faksu arba elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki 

Tarybos posėdžio. 

17. Taryba gali keisti posėdžio darbotvarkę paprasta posėdyje dalyvaujančių Tarybos 

narių balsų dauguma. 

18. Prireikus į Tarybos posėdžius patariamojo balso teise gali būti kviečiami kitų 

institucijų atstovai, nepriklausomi ekspertai bei kiti suinteresuoti asmenys. 

19. Taryba gali sudaryti darbo grupes Tarybos kompetencijos klausimams, susijusiems 

su atskira žuvininkystės sritimi, nagrinėti. Užduotys darbo grupėms suformuluojamos Tarybos 

posėdžių metu. 

20. Tarybos darbo grupės sudaromos iš konkrečią žuvininkystės sritį kuruojančio 

Tarybos nario (darbo grupės pirmininko) bei tos žuvininkystės srities specialisto (-ų) – ne 



 

 

Tarybos nario (-ų). 

21. Jeigu Taryboje svarstomi klausimai yra susiję su atitinkama žuvininkystės sritimi ir 

tam yra sudaryta Tarybos darbo grupė, ji teikia savo pasiūlymus Tarybai svarstomu klausimu. 

22. Jeigu Taryboje svarstomas klausimas susijęs su keliomis žuvininkystės sritimis, 

Taryba privalo išklausyti visų atitinkamų darbo grupių pasiūlymus. Tokiu atveju darbo grupės 

privalo pateikti savo pasiūlymus Tarybos sekretoriui taip, kad jis suspėtų laiku juos pateikti 

Tarybos nariams. 

 

VI. TARYBOS SPRENDIMŲ ĮFORMINIMAS 

 

23. Tarybos sprendimai įforminami posėdžio protokolu. Protokolas surašomas 

vadovaujantis Dokumentų rengimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

2011 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. V-117 (Žin., 2011, Nr. 88-4229). 

24. Protokolas turi būti parengtas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po posėdžio. 

25. Tarybos posėdžio sekretorius faksu arba elektroniniu paštu išsiunčia protokolo 

projektą posėdyje dalyvavusiems Tarybos nariams. Posėdyje dalyvavę Tarybos nariai turi 

teisę per 2 darbo dienas nuo protokolo projekto išsiuntimo dienos faksu arba elektroniniu 

paštu pateikti pastabas ir pasiūlymus dėl protokolo projekto. Per nustatytą terminą nepateikus 

pastabų ir pasiūlymų, laikoma, kad protokolo projektui pritarta. 

26. Protokolą pasirašo posėdžiui pirmininkavęs asmuo ir Tarybos posėdžio sekretorius.  

27. Tarybos posėdžių sekretorius išsiunčia protokolo kopijas visiems Tarybos nariams 

ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo protokolo pasirašymo. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

28. Tarybos veiklos dokumentai (posėdžių protokolai, susirašinėjimo medžiaga ir kiti 

dokumentai) saugomi Žemės ūkio ministerijoje Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų 

įstatymo (Žin., 1995, Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-716/D1-818, 2014-10-08, paskelbta TAR 2014-10-09, i. k. 2014-13924 
Dėl žemės ūkio ministro ir aplinkos ministro 2011 m. rugsėjo 6 d. įsakymo Nr. 3D-672/D1-678 „Dėl 

Žuvininkystės tarybos sudarymo ir Žuvininkystės tarybos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E60E6A140217
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=42b10e004f8211e4a698d921e3e46801

